ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1028/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 04 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC VẬN HÀNH CHÍNH THỨC CỔNG DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử;
Căn cứ Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 27/12/2013 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về phát triển viễn thông và công nghệ thông tin thành phố Hải Phòng đến năm 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 09/2014/NQ-HĐND ngày 05/5/2014 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng về nhiệm vụ, giải pháp phát triển viễn thông và công nghệ thông tin thành phố Hải Phòng đến năm 2020;
Căn cứ Kế hoạch số 4546/KH-UBND ngày 25/12/2015 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 36a/NQ-CP của Chính phủ về Chính phủ điện tử;
Căn cứ Kế hoạch số 4547/KH-UBND ngày 25/12/2015 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước thành phố Hải Phòng giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 18/3/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin thành phố Hải Phòng năm 2016;
Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 18/TTr-STTTT ngày 27/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Vận hành chính thức Cổng dịch vụ công trực tuyến thành phố Hải Phòng tại địa chỉ http://dichvucong.haiphong.gov.vn.
Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:
- Trực tiếp quản lý, tổ chức vận hành, khai thác Cổng dịch vụ công trực tuyến thành phố.
- Chủ trì, phối hợp cùng các Sở, ngành, đơn vị liên quan phát triển hệ thống dịch vụ công để cung cấp lên Cổng; đồng thời xây dựng quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cổng dịch vụ công trực tuyến thành phố trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện; các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT TU, TT HĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- Như Điều 3;
- CVP, các PCVP;
- Các Phòng CV;
- CV: GD;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Khắc Nam